СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУЗЬЁЛЬ»

168172, Республика Коми, п. Кузьёль ул. Смоленская - 15

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от
	28 июня
	2013 г.
	№
	III – 10/36

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Кузьель»

«О бюджете сельского поселения

«Кузьель» на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов»

Совет  сельского поселения «Кузьель» РЕШИЛ:

Статья 1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Кузьель» от 25.12.2012г. № III-04/15 «О бюджете сельского поселения «Кузьель» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить  основные характеристики бюджета  сельского поселения «Кузьель» на 2013 год:

Общий объем доходов в сумме 14030,8 тыс. руб.;

Общий объем расходов в сумме 14052,5 тыс. руб.;

Дефицит в сумме 21,7 тыс. руб.»

2. В статье 9 слово «распределения» заменить словом «зачисления».

3. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления муниципального района «Койгородский» полномочий в соответствии с заключенным соглашением между органами местного самоуправления  муниципального района «Койгородский» и сельского поселения:

1. на 2013 год  в сумме 12487,2 тыс. руб.

2. на 2014 год  в сумме 27,8 тыс. руб.

3. на 2015 год  в сумме 28,2 тыс. руб.»

4. Приложение 1  к решению Совета сельского поселения «Кузьель» «О бюджете сельского поселения «Кузьель» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Приложение 3  к решению Совета сельского поселения «Кузьель» «О бюджете сельского поселения «Кузьель» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Приложение 5 к решению Совета сельского поселения «Кузьель» «О бюджете

сельского поселения «Кузьель» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Приложение 7 к решению Совета сельского поселения «Кузьель»  «О бюджете сельского поселения «Кузьель» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кузьёль» -                                                   В.П. Шакирова

	Приложение 1

	к решению Совета СП "Кузьель" от 28.06.2013г.  О внесении изменений в решение Совета СП "Кузьель" "О бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	Приложение 1

	к решению Совета СП "Кузьель" "О бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	Объем поступления доходов в бюджет сельского поселения "Кузьель" на 2013 год.

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	1 00 00 00 0 00 0 000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	154,80

	Налоговые доходы
	103,80

	1 01 00 00 0 00 0 000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	93,30

	1 01 02 00 0 01 0 000 000
	Налог на доходы физических лиц
	93,30

	1 01 02 01 0 01 0 000 000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	93,30

	1 01 02 01 0 01 1 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	93,30

	1 06 00 00 0 00 0 000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6,80

	1 06 01 00 0 00 0 000 000
	Налог на имущество физических лиц
	5,00

	1 06 01 03 0 10 0 000 000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5,00

	1 06 01 03 0 10 1 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	5,00

	1 06 06 00 0 00 0 000 000
	Земельный налог
	1,80

	1 06 06 01 0 00 0 000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,67

	1 06 06 01 3 10 0 000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,67

	1 06 06 01 3 10 1 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	0,67

	1 06 06 02 0 00 0 000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,13

	1 06 06 02 3 10 0 000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,13

	1 06 06 02 3 10 1 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1,13

	1 08 00 00 0 00 0 000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,70

	1 08 04 00 0 01 0 000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,70

	1 08 04 02 0 01 0 000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,70

	1 08 04 02 0 01 1 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	3,70

	Неналоговые доходы
	51,00

	1 11 00 00 0 00 0 000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	51,00

	1 11 05 00 0 00 0 000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35,00

	1 11 05 01 0 00 0 000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	35,00

	1 11 05 01 3 10 0 000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	35,00

	1 11 09 00 0 00 0 000 000
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,00

	1 11 09 04 0 00 0 000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,00

	1 11 09 04 5 10 0 000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,00

	2 00 00 00 0 00 0 000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 876,00

	2 02 00 00 0 00 0 000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13 876,00

	2 02 01 00 0 00 0 000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 314,40

	2 02 01 00 1 00 0 000 000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	283,30

	2 02 01 00 1 05 0 000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	283,30

	2 02 01 00 3 00 0 000 000
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 031,10

	2 02 01 00 3 05 0 000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 031,10

	2 02 03 00 0 00 0 000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	79,80

	2 02 03 00 3 00 0 000 000
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2,80

	2 02 03 00 3 05 0 000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2,80

	2 02 03 01 5 00 0 000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,00

	2 02 03 01 5 10 0 000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,00

	2 02 04 00 0 00 0 000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	11 481,8

	2 02 04 99 9 00 0 000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11 481,8

	2 02 04 99 9 10 0 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аврийного жилищного фонда
	11 481,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 030,80

	Приложение 2

	 к решению совета СП "Кузьель" от 28.06.2013г. "О внесении изменений в решение совета СП "Кузьель" "О бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Приложение 3

	к решению Совета СП "Кузьель" "О   бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

	Распределение

	расходов бюджета сельского поселения "Кузьель" на 2013 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации

	(тыс. руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	показателя

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	14052,50

	Общегосударственные вопросы
	01

	1230,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	384,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	815,40

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	22,9

	Резервные фонды
	01
	11
	2,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5,80

	Национальная оборона
	02

	77,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	40,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	40,00

	Национальная экономика
	04

	114,30

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	114,30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12589,40

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	12456,10

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	19,20

	Благоустройство
	05
	03
	114,10

	Культура и кинематография
	08

	1,5

	Культура
	08
	01
	1,5

	Приложение 3

	 к решению совета СП "Кузьель" от 28.06.2013г."О внесении изменений в решение совета СП "Кузьель" "О бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Приложение 5

	к решению Совета СП "Кузьель" "О   бюджете МО СП "Кузьель" на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	Ведомственная структура расходов бюджета МО СП "Кузьель" на 2013 год

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	925

	14 052,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	01
	00

	1 230,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	925
	01
	02

	384,00

	Глава муниципального образования
	925
	01
	02
	002 03 00

	384,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	01
	02
	002 03 00
	121
	384,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	01
	04

	815,40

	Центральный аппарат
	925
	01
	04
	002 04 00

	783,60

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	01
	04
	002 04 00
	121
	668,30

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	925
	01
	04
	002 04 00
	122
	1,80

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	01
	04
	002 04 00
	242
	14,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	01
	04
	002 04 00
	244
	96,20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	925
	01
	04
	002 04 00
	852
	2,40

	Глава местной администрации
	925
	01
	04
	002 08 00

	23,60

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	01
	04
	002 08 00
	121
	23,60

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету МР и из бюджета  МР бюджетам поселений в соотв. с заключенными соглашениями
	925
	01
	04
	521 06 00

	8,20

	Иные межбюджетные трансферты
	925
	01
	04
	521 06 00
	540
	8,20

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	925
	01
	06

	22,90

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету МР и из бюджета  МР бюджетам поселений в соотв. с заключенными соглашениями
	925
	01
	06
	521 06 00

	22,90

	Иные межбюджетные трансферты
	925
	01
	06
	521 06 00
	540
	22,90

	Резервные фонды
	925
	01
	11

	2,20

	Резервные фонды местных администраций
	925
	01
	11
	070 05 00

	2,20

	Резервные средства
	925
	01
	11
	070 05 00
	870
	2,20

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	01
	13

	5,80

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	925
	01
	13
	001 38 00

	2,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	01
	13
	001 38 00
	121
	2,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	01
	13
	001 38 00
	244
	0,20

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	925
	01
	13
	092 03 05

	3,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	925
	01
	13
	092 03 05
	852
	3,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	925
	02
	00

	77,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	925
	02
	03

	77,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	02
	03
	001 36 00

	77,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	02
	03
	001 36 00
	121
	53,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	02
	03
	001 36 00
	244
	23,70

	Обеспечение пожарной безопасности
	925
	03

	40,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	925
	03
	10

	40,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	925
	03
	10
	247 00 00

	40,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	03
	10
	247 00 00
	242
	1,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	03
	10
	247 00 00
	244
	38,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	925
	04
	00

	114,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	04
	09

	114,30

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	925
	04
	09
	600 02 00

	114,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	04
	09
	600 02 00
	244
	114,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	925
	05
	00

	12 589,40

	Жилищное хозяйство
	925
	05
	01

	12 456,10

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету МР и из бюджета  МР бюджетам поселений в соотв. с заключенными соглашениями
	925
	05
	01
	521 06 00

	12 456,10

	Иные межбюджетные трансферты
	925
	05
	01
	521 06 00
	540
	12 456,10

	Коммунальное хозяйство
	925
	05
	02

	19,20

	ЦМП "Развитие водоснабжения в сельском поселении Кузьель" в 2011-2015 гг."
	925
	05
	02
	795 80 25

	19,20

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности
	925
	05
	02
	795 80 25
	418
	19,20

	Благоустройство
	925
	05
	03

	114,10

	Уличное освещение
	925
	05
	03
	600 01 00

	35,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	05
	03
	600 01 00
	244
	35,70

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	925
	05
	03
	600 05 00

	78,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	05
	03
	600 05 00
	244
	78,40

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	925
	08
	00

	1,5

	Культура
	925
	08
	01

	1,5

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	925
	08
	01
	440 01 00

	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	08
	01
	440 01 00
	244
	1,5

	Всего

	14 052,50